
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З
J ' # •  2023 г. №

г. Назрань
Об утверждении графика работы предметных комиссий Республики 

Ингушетия, привлекаемых к проверке заданий с развернутым ответом 
участников основного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в
2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказом Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия от 16.02.2023 № 127-п «Об утверждении Положения 
о работе предметных комиссий Республики Ингушетия при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на территории Республики 
Ингушетия» приказываю:

1. Утвердить график работы экспертов предметных комиссий 
Республики Ингушетия, привлекаемых к проверке заданий с развернутым 
ответом экзаменационных работ основного государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена в Республике Ингушетия в 2023 году 
(приложение№ 1).

2. ГКУ «Региональный центр обработки информации» (далее -  ГКУ 
«РЦОИ»), действующего на базе Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия:



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и 
науки Республики Ингушетия 
от 2023 г. № У Я Г ' уЪ '

График работы экспертов предметных комиссий 
Республики Ингушетия

Дата
экзамена

Предмет Сроки
проверки

Время
начала
работы

ПК

Адрес пункта 
проверки заданий

24.05.2023 История, Физика, 
Биология

25.05.2023
03.06.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

30.05.2023
Обществознание,
Информатика
ИИКТ,
Г еография, 
Химия

31.06.2023
09.06.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

02.06.2023 Иностранные
языки

03.06.2023
12.06.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

03.06.2023 Иностранные
языки

04.06.2023
13.06.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

06.06.2023 Русский язык 07.06.2023
16.06.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

09.06.2023 Математика 10.06.2023
19.06.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

14.06.2023 Литература,
Физика,
Г еография, 
Информатика 
и ИКТ

15.06.2023
24.06.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

17.06.2023 Обществознание, 
Биология, Химия

18.06.2023
27.06.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

26.06.2023 Резерв
язык

Русский 27.06.2023
06.07.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

27.06.2023 Резерв по всем 
учебным 
предметам 
(кроме русского 
языка и 
Математики)

28.06.2023
07.07.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

28.06.2023 Резерв
Математика

29.06.2023
08.07.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37



29.06.2023 Резерв по всем 
учебным 
предметам 
(кроме русского 
языка и 
Математики)

30.06.2023
09.07.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

30.06.2023 Резерв по всем
учебным
предметам

01.07.2023
10.07.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37

01.07.2023 Резерв по всем
учебным
предметам

02.07.2023
11.07.2023

10:00 г. Назрань, ул. 
Муталиева, № 37


